
اخبار كشور

خبر ویژه

کیهان و خوانندگان

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
سامانه پیام کوتاه 3000۲3۲3 - 3000۷1۹3۲  

* یکی از شاخص های مهم برای نشان کردن کشورهای طرف مراوده در آفریقا، 
بهره مندی این کشورها از ظرفیت تبادل مواد خام و همچنین مهیا کردن بازارهای شان 
به روی کالاهای ایرانی است. جای خوشحالی دارد که دولت سیزدهم بر خلاف رویه 
دولت های پیشین نسبت به این موضوع وقوف کامل یافته و در پی گستراندن چتر 

نفوذ سیاسی و اقتصادی کشورمان در این قاره برآمده است.
فارسی
* همان هایی که تا دیروز می گفتند چرا تمام ظهور و بروز اسلام در عزاداری و غم 
و گریه است، حالا می گویند چرا به اسم غدیر مناسک  سازی می کنید و جشن و 
شادی راه می اندازید؟ همین تناقض نشان می دهد این شیادها غم و شادی جامعه 
دغدغه شان نیست. همه نگرانی این جماعت معلوم الحال از ظهور و بروز دین در 

اجتماع در هر شکل و شمایل است.
نعمتی
* آنچه جمعه گذشته )عیدالله الاکبر غدیرخم( در ایران رخ داد یک انقلاب فرهنگی 
و اجتماعی بود. این انقلاب ثمره خون دل خوردن علما و فقها و مراجع عالیقدر 
شیعه طی 1400 سال گذشته است. این انقلاب از اعماق اقیانوس متلاطم تاریخ 
اسلام، گوهرهایی را برای بشریت نشان داد که در حفظ اخلاق نبوی و رفتار علوی 

می توان دید. تجلی این اخلاق و رفتار ، روز عید غدیر است.
حسامی
* دشمنان دانا و احمق های نادان و کدخداپرستان که می گویند روحانیت سهمی 
در انقلاب نداشته به خروجی های حوزه علمیه نیم نگاهی بیندازند و بعد با انصاف به 
قضاوت بنشینند. 3هزار و ۸90 شهید، 3هزار جانباز، 300 آزاده، 93 شهید روحانی 
مفقودالاثر، 156شهید روحانی ترور، 30شهید مجتهد مسلم، 70شهید روحانی غواص 
و567 شهید در عملیات کربلای 4 و5 و به لحاظ جمعیت،6 برابر دیگر اقشار جامعه، 

رزمنده، شهید، جانباز و آزاده تقدیم اسلام و میهن کرده است!
عندلیب
* از سردبیر روزنامه زنجیره ای آفتاب یزد می خواهم کمی در یادداشت های خود 
انصاف داشته باشد. عامل وضع امروز گرانی های افسار گسیخته، دولت انقلابی و 
جهادی دکتر رئیسی است یا دولت روحانی که ۸ سال به انتظار کدخدا دست روی 
دست گذاشت و قدمی در جهت حل مشکلات مسکن و برق و...برنداشت و انباشتی 

از مشکلات را به دولت سیزدهم تحویل داد؟ 
حیدریان 
* عملیات تروریستی که شنبه 17 تیر در زاهدان اتفاق افتاد و طی آن دو حافظ امنیت 
فراجا شهید و تعدادی از تروریست ها کشته شدند حاصل فعالیت کسانی است که با 
اینکه خود سهم بزرگی در عقب ماندگی و بی عدالتی در آن مناطق دارند اما در لوای 
دلسوزی به شکل عوام فریبانه ای همسو با تروریست های خارجی چهل جمعه است 
که در تنور ناآرامی ها دمیده و بر طبل برادرکشی می دمند. به واقع تروریست های 
مسلح پیاده نظام و مجری بخش خشونت آمیز سناریوهای طراحی شده توسط این 

چهره ها هستند. این افراد باید بدانند قطعا صبر مردم نیز بی انتها نیست.
لاهوتی
* در حالی که دو هفته از انتخابات پرحاشیه اتاق بازرگانی ایران می گذرد و با وجود 
دستور صریح رئیس جمهور به وزرا برای پاسخ سریع به ابهامات، هنوز 3 وزیر عضو 
شورای  عالی نظارت بر اتاق بازرگانی در مورد ابهامات انتخابات ۲۸ خرداد ساکت 

و منفعل هستند. چرا؟
قشقایی
* از تلاش های شبانه روزی سازمان اطلاعات سپاه آذربایجان غربی و مجاهدت های 
مستمر سربازان گمنام امام  زمان)عج( در سازمان اطلاعات سپاه که با همکاری وزارت 
اطلاعات باعث دستگیری عامل اصلی شهادت شهدای مدافع امنیت سپاه نبی اکرم)ص( 
استان کرمانشاه، شهیدان سجاد امیری و مهدی شاه ملکی شد، تقدیر و تشکر می کنم. 
از دستگاه قضا هم درخواست می  کنم در محاکمه و صدور حکم الهی تسریع نماید.
بزرگی
* بدون اینکه قصد اغراق و تملق گویی داشته باشم از روی صداقت و به صراحت 
می گویم خدماتی که وزارت نیرو در این دولت انجام داده قابل مقایسه با دولت قبل 
نیست و شاهد یک جهش خیره کننده در این حوزه هستیم. سال گذشته دیدیم 
با همه مشکلاتی که وجود داشت، ما بدون قطعی برق یا  اندک قطعی دوره پیک 

مصرف را پشت سرگذاشتیم.
مهرانفر
* تندروی های امثال حجاریان در گذشته، باعث شدند تا بارها اصلاح طلبان ، بی منطق 
و حامی اردوکشی های خیابانی خشن شناخته شوند. او سال هاست از انتخابات عبور 
کرده و آن را بی ثمر می داند. حالا هم با پیشنهادی بازگشته که نشان می دهد باز هم 
از مسیر تندروی دنبال کار سیاسی است. البته تجربه تاریخی به جریان اصلاحات ثابت 

کرده هر وقت این جریان رادیکال شده ناکامی اش هم بیشتر بوده است.
محدثی
* کار خدا را ببین. همه آن توطئه هایی که دشمنان پاییز سال گذشته علیه ما تدارک 
دیده بودند امروز به خودشان بازگشته با این تفاوت که در ایران به شکل کاریکاتوری 
انجام گرفت ولی در فرانسه به یک جنگ تمام عیار تبدیل شد. اگر فقط یک نیم نگاه 
به تاریخ 44ساله انقلاب اسلامی بیندازیم مشاهده می کنیم هر کشور و یا گروه و 
جریانی که با آن درگیر شده درست از همان زاویه درگیری به شدت ضربه خورده است.
شرع پسند

* نمایش عروسکی۲۸0مین شب سال که به شیوه میکرو تئاتر و به عنوان یکي از 
آثار بخش بزرگسال نوزدهمین جشنواره نمایش عروسکي اخیرا در مجموعه تئاتر 
شهر روي صحنه رفت برای لحظاتی  اشک تماشاچیان خود را درآورد. ۲۸0مین شب 
سال درباره عملیات کربلاي 4 است؛ عملیاتي که پیش از شروع، لو رفت و موجب 
شهادت حدود هزار شهید شد. نام و یاد این شهیدان گرامی و راهشان پر رهرو باد.
قاضی
* در قانون جهش تولید مسکن بانکها مکلف شده اند تا ۲0درصد از کل تسهیلات 
اعطایي خود را به بخش ساخت مسکن اختصاص دهند، متأسفانه در اجراي این 
قانون سنگ اندازي و کم کاري هایي که عمدتا نشأت گرفته از نهادهاي متولي است، 
شاهد هستیم. گفتنی است کل تسهیلات اعطایي در اردیبهشت ماه 140۲ کمتر 

از 5 درصد بوده است.
نقوی
* این روزها که برای خرید هر وسیله ای اقدام می کنیم فروشندگان پول نقد مطالبه 
می کنند تا از مالیات فرار کنند. لازم است رسانه ها و صدا وسیما بحث مالیات را 
برای مردم فرهنگ  سازی نمایند که کشورها با مالیات می چرخند و رونق می گیرند.
خانم طاهری 
* با توجه به افزایش فعالیت سوداگرانه مافیای مسکن و خودرو در چند سال گذشته 
که موجب احتکار بخش اعظم خانه های خالی و خودروهای تولید داخل و تبدیل آنها 
به کالای سرمایه ای شده و در کنار آن کوتاهی دولت های گذشته در امور مسکن 
و شهر  سازی، در حال حاضر جامعه با شرایط اضطراری در زمینه تامین این دو 
رو به روست، لذا انتظار می رود همانند بسیاری از کشورهای جهان، به منظور کاهش 
فعالیت های سوداگرانه و خارج کردن خودرو و مسکن از حالت کالای سرمایه ای ، 
تصویب و اجرایی نمودن سریع اخذ مالیات تصاعدی بر مالکیت بیش از یک خودرو 
و مسکن توسط هر شخص، با اولویت بالا و بدون طی روند طولانی اداری، در دستور 

کار مسئولین محترم قرار گیرد.
حسنی
* در حالی که طبق گفته مسئولان جهاد کشاورزی قرار بود قیمت مرغ در اردیبهشت 
کاهش یابد نه تنها این اتفاق رخ نداد بلکه در تیرماه قیمت مرغ زنده در تهران از 
قیمت مصوب مرغ کشتار که 73 هزار تومان اعلام شده بود فراتر رفته و روز به 
روز نیز بر قیمتش افزوده می شود از مسئولان خواهشمندیم حداقل با جلوگیری از 
قطعه بندی مرغ از افزایش بی رویه قیمت جلوگیری کنند زیرا کشتارگاه ها مرغ را با 
قیمت بالا به شرکت های قطعه بندی مرغ فروخته و باعث گرانی مرغ شده اند. لطفا 

مسئولان وزارت کشاورزی از خواب بیدار شوند.
درستکار
*وزیر محترم آموزش و پرورش اخیرا با حضور در تلویزیون درباره ممنوعیت 
دریافت اجباری شهریه توسط مدیران مدارس صحبت کرد. این در حالی است که 
در مدرسه ای در منطقه 1۲تهران با این که پارسال در قالب خودیاری و کمک 
به مدرسه وجهی پرداخت کردم، ولی مجددا برای تحویل کارنامه درخواست پول 

داشتند. تکلیف والدین با این گونه مدارس چیست؟
قریشی
* با توجه به حساسیت جدی برهه سنی نوجوانان و جوانان کنکوری و همچنین القای 
ترس توسط تبلیغ گران این حوزه )مشاوره و آموزش و یا کتاب های کمک آموزشی( 
از مسئولین مربوط خواهشمندیم نسبت به حذف این گونه تبلیغات از شبکه های 
تلویزیونی اقدام نمایند ، استرس کنکور خود ضربه جدی به روحیات دانش آموزان 
وارد می کند تشدید آن امری غیر قابل پذیرش است. اجازه ندهیم برخی ترس را 

به فرزندان ما بفروشند.
ملا پور
*برای سیگار و توتون های قلیان مالیات گذاشته اند. امیدواریم این کار موجب 
ترک سیگار و قلیان در جامعه بشود. ولی برای جایگزین مفید سیگار و قلیان 

هم باید کاری صورت بگیرد.
مقدم
*بیمارانی که به توصیه پزشکان باید به استخر مراجعه و آب درمانی کنند، به دلیل 
افزایش قیمت بلیت استخرها مانند استخرهای زیرمجموعه شهرداری و وزارت ورزش، 
در پرداخت هزینه ها، مشکلات فراوانی تحمل می کنند. از مسئولین ذی ربط انتظار 

می رود با کاهش قیمت بلیت، مردم کم درآمد و بیماران را دریابند.
معینی

روابط با کشورهای آفریقایی
چگونه در دولت قبل تعطیل شد؟

حذف کشورهای آفریقایی از 55 سفر خارجی رئیس جمهور سابق موجب 
کاهش تجارت با قاره ای شد که ظرفیت های اقتصادی و تجاری بزرگی دارد.

رجانیوز با  اشاره به سفر رئیس جمهور کشورمان به سه کشور آفریقایی 
نوشت: نگاه از بالا به پایین، نداشتن ایده بلندمدت و راهبردی نسبت به منطقه 
آفریقا و نهایتا یک جانبه گرایی، باعث شد به فرصت های طلایی موجود در قاره 
سبز بی اعتنایی شده و منافع ملی هم از دست برود. رئیس جمهور کشورمان پس 
از یازده سال به سفر آفریقایی رفت. سفر رئیسی، از این جهت مهم است که 
سال ها هیچ اعتنایی از سوی دولتمردان سابق به این بخش از کره  زمین نشده و 
اولویت ها در بخش دیگری انباشت شده بود. دولت سابق در فرصت هشت ساله ای 
که داشت، تمام ابعاد سیاست داخلی و خارجی را حول برجام و مذاکره با غرب 
تعریف کرده و امور کشور را ذیل این ایده جلو می برد. ایده ای که آب خوردن را 
نیز به توافق با آمریکا معطوف می کرد، مشخصا قبل از گرفتن اذن طرف غربی، 
به هیچ عنوان سمت سرمایه گذاری در دیگر بخش های جهان نرفته و گام های 

خود را از خیابان های ژنو و نیویورک فراتر نمی نهاد.
عدم توازن سفرهای خارجی حسن روحانی، مصداق کاملی از این بی اعتنایی 
نسبت به کشورهای غیر غربی بوده است. اتفاقی که در مورد کشورهای آفریقایی 
شرایط به مراتب بدتری داشته و بی شک از نوع نگاه استعمارزده دولت سابق 
نشئت گرفته است. رئیس  دولت سابق، از 55 سفر خارجی خود، هیچ گاه ایران 
را به مقصد یکی از کشورهای آفریقایی ترک نکرده و عمده  تمرکز خود را روی 

اروپا و آمریکا نهاده بود. 
همین امر و عدم توجه به کشورهای آفریقایی سبب شد تا مبادلات تجاری 
ایران با آفریقا کاهش یابد. مبادلاتی که حتی پس از قطعنامه های شورای امنیت 
علیه ایران نیز ادامه داشت، در دولت سابق و با وجود برجامی که به ارمغان آورده 
و به آن می بالیدند، روند نزولی پیدا کرده و جز ناکامی نتیجه  دیگری برای این ها 
نداشت. مثلا حجم صادرات ایران به قاره آفریقا از »۸60 میلیون دلار« در سال 
139۲، به »573 میلیون دلار« در سال 1400 رسیده و میزان واردات کالا از قاره 

سبز نیز از »1۲7 میلیون دلار« به »37 میلیون دلار« تنزل یافت.
همچنین در امتداد این بلاتکلیفی و بی اعتنایی ها نسبت به آفریقا، رایزنان 
بازرگانی کشور ما در منطقه مذکور نیز به ایران بازگشتند! علاوه بر این کاهش 
تعداد سفارتخانه های فعال ایران و رسیدن آن به عدد 15، تعطیلی ستاد آفریقا 
در وزارت خارجه و توقف حضور هیئت ایرانی در اتحادیه آفریقا بعد از 14 سال، 
از موارد دیگری است که عمق این بلاتکلیفی و بی اعتنایی نسبت به آفریقا را نشان 

داده و بی برنامگی دولت سابق در این منطقه را عیان می کند.
در مورد اتحادیه آفریقا که با بی اعتنایی دولت مواجه شده بود باید گفت که 
در سال 13۸4 این اتحادیه، ایران را به عنوان عضو ناظر خودش معرفی کرده 
و نمایندگان ایران را به نشست سران دعوت می کرد. همچنین ایران در اسناد 
اتحادیه آفریقا به عنوان یکی از شرکای راهبردی این مجموعه معرفی شده بود. 
اما در سال های گذشته، با بی مهری دولت سابق مواجه شده و از این شراکت 

راهبردی جز یک اسم، چیزی باقی نماند. 
این رویکرد اما فقط در این سطح باقی نمانده و دولت سابق آفریقا را به 
عنوان ابزار تمسخر و حمله به مخالفان نیز مورد استفاده قرار می  دادند. این اتفاق 
آنجایی رخ داد که حسن روحانی برای دستاورد سازی از  اندوخته تقریبا هیچ عباس 
آخوندی مبنی بر خرید هواپیمای نوی اروپایی، انتقاد دلسوزان را بر نتافته و با 
استهزا گفت: هواپیمای دست دوم از آفریقا می خریدند، خوشحال بودند؛ آقای 
آخوندی هواپیمای نو خرید،  عصبانی شدند. چطور می شود؟ اینکه هواپیما را با 
التماس و منت از یک کشور جهان سوم بخریم که منتی ندارد. اساسا همین نگاه 
متضاد با گفتمان انقلاب اسلامی و بندبازی روی تعامل با آمریکا و اروپا نهایتا 
منجر به این شد تا فرصت های طلایی موجود در این منطقه از دست رفته و رقبا 

از تعلل به وجود آمده نهایت استفاده را ببرند.
دیروز، تمسخر نیروگاه سازی

امروز، فرافکنی درباره کمبود برق!
روزنامه هم میهن برای معضل کمبود برق در فصل تابستان و خسارت ناشی 
از آن برای صنایع، ابراز نگرانی کرد، بی آنکه درباره ریشه ناترازی فعلی توضیح دهد.

این روزنامه صفحاتی را به گزارشی با عنوان»خاموشی صنعت، تشنگی در فصل 
گرما« اختصاص داد و این که » قطع برق تابستانی، زیان میلیارددلاری در پی دارد«. 
روزنامه متعلق به کرباسچی دبیرکل سابق حزب کارگزاران همچنین در 
سرمقاله ای با عنوان »ساده  ترین و پرهزینه  ترین تصمیم«، ژست طلبکارانه گرفته 
و ضمن برخی تحریفات می نویسد: »هیچ جامعه ای بدون وجود زیرساخت های 
اساسی وارد فرآیند توسعه نمی شود. هرچه بیشتر بخواهد توسعه یابد باید 
زیرساخت های آن نیز بهتر شود. حتی اگر طرفدار سفت و سخت اقتصاد لیبرال 
هم باشیم، حداقل در مراحل اولیه توسعه موافق این ایده هستیم که دولت 

باید به هر نحوی که در توان دارد زیرساخت های ضروری توسعه را تامین کند.
 یکی از ویژگی های جامعه ایران به ویژه در سال های پس از جنگ تا ۸4 

کوشش برای گسترش و بهبود این زیرساخت ها بود که موتور توسعه و رشد 
اقتصادی نیز بودند. ولی از زمانی که تحریم  های هسته  ای شکل گرفت ابتدا 
مشکل زیرساخت انرژی و آب، به مرور موارد دیگر یک به یک از توسعه بازماندند. 

بنزین، گاز و برق در سال های اخیر مسئله  ساز جدی در سطح امنیتی بوده اند.
در این میان گاز و برق و احتمالا در آینده نزدیک آب، بیش از پیش بحران زا 
شود. این که آنها را تقصیر دولت قبل بیندازید هم مسئله ای را حل نمی کند، 
چون دولت قبل هم به راحتی آن را تقصیر شما می اندازد که اجازه حل تحریم 
را نمی دادید و بدون حل مسئله تحریم ها نیز نمی توان امور زیرساختی را حل 
کرد، همچنان که در این دو سال نشده است و تا سال های آینده هم نخواهد شد. 
امسال برخلاف سال گذشته و تاکنون مشکل قطعی برق برای مصارف خانگی 
نبوده یا خیلی کم بوده است ولی این کار به چه قیمتی انجام می شود و چرا؟ قدری 
از بهبودی حاصل تجربیات بیشتر دولت در همکاری با ذی نفعان است، ولی بخش 
اصلی آن ناشی از قطع برق کارخانجات سیمان و فولاد و سایر کارخانجات است 
که بعضا برآورد می شود تا 1/5 میلیارد دلار زیان می رساند و این فقط زیان ریالی 
و ارزی آن است، زیان تخریب فرهنگ کار، استهلاک دستگاه  ها با فن آوری بالا، 
خسارت جدی به بازارهای صادراتی و تعهد های داده  شده و کاهش تولید ناخالص 
داخلی جملگی محصول این شرایط است. قطع برق کارخانه کار ساده ای است، در 
واقع ساده ترین تصمیم است. ولی عوارض آن برای اقتصاد ملی و تولید بالاترین 
است و زیانش به مردم بیشتر است و علت اتخاذ آن، فقدان اعتماد متقابل است.

دولت سیزدهم برای این که ناترازی ها را جبران کند در لایحه هفتم برنامه 
توسعه به بحث انرژی پرداخته و در ماده ۸1 این لایحه پیش  بینی کرده که در 
راستای کاهش تصدی گری دولت در تجارت برق و استقلال مالی صنعت برق در 
پایان سال اول برنامه حداقل 30درصد در بورس عرضه شود و در پایان برنامه 
نیز این عدد به 60 درصد از کل انرژی برسد. همچنین در ماده ۸۲ این لایحه 
پیش بینی کرده با به کارگیری سیاست های قیمتی و غیرقیمتی نسبت به اجرای 
سیاست های بهینه  سازی انرژی طوری عمل کند که در پایان برنامه 10 درصد 
صرفه جویی صورت بگیرد«. درباره این تحلیل گفتنی است که اولا دولت روحانی، 
پایین ترین رکورد توسعه ظرفیت های نیروگاهی را در مقایسه دولت قبل و بعد از 
خود داشته و بنابراین روشن است که موضوع بازدارنده تحریم با همه اهمیتش، 

علت اصلی کاهش تولید برق در دولت روحانی نبوده است. 
ثانیا میزان مصرف، میزان تولید و شبکه توزیع، سه متغیری است که می تواند 
در پدید آمدن این چالش موثر باشد. شدت بی سابقه گرما، بالغ بر 10 هزار مگاوات، 
بر مصرف برق افزوده و همین موجب فشار بر شبکه توزیع می شود. متاسفانه در 
زمینه توسعه نیروگاه ها، دولت سابق پایین ترین سهم را در مقایسه با دولت های 
قبلی داشته و به تعهدات خود طبق برنامه ششم توسعه عمل نکرده است. این 
در حالی است که اگر به سیاست های کلی » اقتصاد مقاومتی« )ابلاغ شده در 
سال 9۲( اهتمام می شد، اکنون باید به شکل پایدار، مازاد تولید برق داشتیم و از 

صادرات آن درآمد ارزی کسب می کردیم.
مسئله مهم در این میان، تعهد دولت قبل در »توافق پاریس«، بدون اطلاع 
یا تصویب این تعهد خارجی در مجلس بود. آقای روحانی، 31 آذر 97، حقیقت 
مهمی را بازگو کرد اما متاسفانه رویه دولت وی خلاف این منطق درست بود: 
»برخی مقالاتی که در دنیا نوشتند، گویی برای عدم توسعه ما ساخته شده، برای 
خودشان نیست. ما گاهی گرفتار یک سری مقاله شدیم، برای ما مقاله  نویسی 
کردند، ما هم رفتیم پشت سر آن مقاله   ها و ملت خودمان را به دردسر  انداختیم؛ 
آنها هم خودشان هیچ کدام مراعات نمی  کنند؛ مگر آنها این بحث   های مربوط به 
گازهای گلخانه  ای را که می   گویند، مراعات می   کنند؟ این همه  آلودگی در دنیا 
انجام می   گیرد. اما به خودمان که می  رسیم، می  خواهیم خط به خط را اجرا کنیم، 

فکر می   کنیم اینها آیات قرآن است«.
متاسفانه برخلاف این سخن درست، دولت طبق توافق پاریس، متعهد به 
کاهش مصرف سوخت فسیلی و گاز های گلخانه ای شد، بی آن که جایگزینی برای 
تامین انرژی پایدار )از جمله برق هسته ای و انرژی های تجدید پذیر( بیندیشد. 
تعهدات متقابل غرب، طبق معمول روی کاغذ ماند. دولت در یک دوره هشت 
ساله، پسرفت در هر دو حوزه قدیمی و جدید تامین برق را پذیرفت. خانم ابتکار  
رئیس  وقت سازمان محیط  زیست در باره تعهد داده شده به غرب گفته بود: »در  
دولت  یازدهم  با  برنامه ریزی  انجام  شده ، حرکت  نزولی  استفاده  از سوخت های  فسیلی 

به ویژه  در  نیروگاه  ها  آغاز  شده  است«.
تحلیل خوش  بینانه این است که وعده های برجامی دولت، گروگان غرب بود. 
غربی ها از یک طرف با توافق آب و هوایی پاریس، به طرف ایرانی گفتند پالایشگاه و 
نیروگاه نسازید و از سوخت فسیلی استفاده نکنید؛ و از طرف دیگر، با توافق برجام، 
دنبال آن بودند که ایران به مدت 10 تا 15 سال نتواند از فناوری هسته ای برای 
تامین برق بهره مند شود. یک گرفتاری راهبردی در دولت سابق، که دولت فعلی 

سعی کرده پیامد ها و آثار آن را مدیریت کند، رویکرد وارونه »نساخت«! بود که 
به عقبگرد در زمینه پالایشگاه سازی و نیروگاه سازی انجامید و چالش هایی مانند 
مشکل تامین برق و گاز را در چند سال گذشته به دنبال داشت. این منطق وارونه، 
در حوزه نفت می گفت »پالایشگاه سازی، کثافت کاری است«، در حوزه نیرو ادعا 
می  کرد »ساخت نیروگاه برای ۲00 ساعت، توجیه اقتصادی ندارد و زیر بار فشار 
مافیای نیروگاه       سازی نمی   روم«؛ در حوزه ساخت  و ساز مسکن افتخار می  کرد 
حتی یک واحد مسکونی نساخته است! این رویکرد -از سر ندانم کاری و کج فهمی 
بود یا نفوذ زدگی و یا هر علت دیگر- پازل دشمن برای کاهش تولید برق و گاز، 
توقف صادرات و خسارت به تولید را تکمیل می کرد. در عین حال، دولت جدید 
ظرف کمتر از دو سال سعی کرده که ضمن کمک به بهبود مدیریت مصارف آب 
و برق و گاز، ظرفیت های جدید تولید انرژی از جمله برق را در استان های مختلف 
فعال کند. برخی از این طرح های مهم برق و گاز و آب در سفرهای استانی آقای 

رئیسی به بهره برداری رسیده و بخشی از چالش موجود را برطرف کرده است. 
آمریکا، اوکراین را پیش انداخت
اما عضویتش در ناتو را نمی پذیرد

مواضع متناقض مقامات آمریکایی در گذشته و حال درباره حمایت و سپس 
مخالفت با عضویت اوکراین در ناتو، از سیاست یک بام و دو هوای کاخ سفید 

حکایت می کند.
روزنامه آفتاب یزد در این زمینه ضمن گزارشی، از قول علی بیگدلی استاد 
دانشگاه نوشت: نشست آتی ناتو در لیتوانی، اساسا دستاوردی نخواهد داشت. 
پیوستن اوکراین به ناتو یک مسئله بزرگ در ابعاد جهانی است زیرا مخالفان 
پیوستن اوکراین به ناتو هر کدام دلایلی برای خود دارند که عبور کی یف از سد 
مخالفان را ناممکن می سازد. آمریکا مخالف است چون می داند پیوستن اوکراین 

به ناتو به منزله اعلام جنگ علیه روسیه و پوتین است. 
قبلا زلنسکی گفته بود بایدن اگر بخواهد می تواند این جنگ را 5 دقیقه ای 
تمام کند زیرا اصلی ترین عامل این جنگ آمریکا است. اما با شنیدن اظهارات 

رئیس جمهور آمریکا، عنان از کف داد و از یک بلاتکلیفی بزرگ انتقاد کرد. 
زلنسکی امتناع آشکار ناتو در دعوت برای عضویت را »غیرمنطقی و نامناسب« 
دانست و در پیامی تلگرامی نوشت: بلاتکلیفی یک ضعف است. اگر اوکراین برای 
عضویت در ناتو دعوت نشود، اقدامی بدون منطق و نامناسب خواهد بود. تردید 
و نداشتن قطعیت بابت عضویت اوکراین در ناتو انگیزه ای برای روسیه است تا به 
اقدامات خود ادامه دهد. اوکراین مستحق احترام است. ما در مسیرمان به لیتوانی، 

نشانه هایی دریافت کردیم که می خواهند نشست را بدون اوکراین برگزار کنند.
»دانیل کوالیک« مدرس حقوق بشر بین الملل در دانشکده حقوق دانشگاه 
»پیتسبورگ« با اذعان به تسریع افول هژمونی آمریکا به دنبال جنگ اوکراین 
می نویسد: سخنرانی اخیر فیونا هیل مقام سابق کاخ سفید در شهر تالین، استونی، 
نشان داد که دست کم از نظر یک نفر، عضویت اوکراین در ناتو رؤیایی تلخ است! 
واشنگتن به اندازه کافی بر این امر واقف است که چه اتفاقی در جهان در حال رخ 
دادن است. درگیری در اوکراین به بروز شورش نیابتی به سرکردگی روسیه علیه 
هژمونی آمریکا منجر شده است. این موضوع کاملادرست است همان طوری که 
ما از ابتدای حمله نظامی روسیه در بهار سال گذشته مشاهده کرده ایم. اما این 
اتفاق از مدت ها قبل رخ داده و نتیجه آن چیزی است که آمریکا با رفتارهایش 

بر سر خود آورده است. 
نویسنده در ادامه آورده است: در حالی که آمریکا مدعی است که تمام جهان 
در مخالفت با اقدامات روسیه در کنار او هستند و از این کشور حمایت می کنند، 
در جنگ اوکراین این امر صحت ندارد و مقامات آمریکایی آن را می دانند.  یک 
دهه قبل، مشاور امنیت ملی پیشین آمریکا گفته بود: آمریکا باید به تامین 
تسلیحات برای اوکراین بپردازد تا کی یف بتواند به مقابله با جدایی طلبان مورد 

حمایت مسکو در شرق اوکراین بپردازد.
 زبیگنیو برژینسکی مشاور امنیت ملی جیمی کارتر، در مصاحبه ای با شبکه 
خبری ان.بی.سی )بهمن 1393( مدعی شده بود: روسیه از زور و اجبار برای 
بی ثبات کردن اوکراین و با هدف جلوگیری از پیوستن این کشور به جامعه اروپا 
استفاده می کند و در صورتی که در این کار موفق شود، ائتلاف ناتو و پس از آن 
کشورهای حوزه بالتیک قدرت خود را از دست می دهند. در صورتی که اوکراین 
با قدم های لرزان پیش برود، تمام آن کشورهایی که به دنبال کمک به اوکراین 
هستند در خطر می افتند و بدتر از همه، ائتلاف ناتو ضعیف و بی اعتبار می شود. 
برژینسکی معتقد بود: واشنگتن باید مشخص کند که به دنبال عضویت 
اوکراین در ناتو نیست زیرا این اقدام چون خنجری بر قلب مسکو است اگر 
آمریکا چنین تضمینی را ارائه کند و مسکو نیز به تضعیف اوکراین ادامه دهد، 
آنچه که می ماند عقب نشینی آمریکا از اروپا است چون اگر ناتو فرو بپاشد، ائتلاف 
آمریکا- اتحادیه اروپا در نهایت هیچ قدرتی نخواهد داشت و خالی و تهی می شود.
بعد از گذشت یک دهه و با گذشت 500 روز از جنگ روسیه علیه 
اوکراین و آنچه در لیتوانی در بر مدار همین نقشه ای که از قبل طراحی شده 
بود در جریان است، مشخص می شود آمریکا دقیقا در حرکت است به این معنا 
که، اوکراین را حتی به مهمات خوشه ای تجهیز می کند، اما اهتمامی به پیوستن 

اوکراین به ناتو ندارد.

دیروز ۲1 تیرماه، سالروز شهادت 1۷00 تن از هموطنان عزیز و غیرتمند کشورمان 
 بود که برای مقابله با کشف حجاب در مسجد گوهرشاد گرد آمده بودند و به دستور
رضاخان پهلوی قتل عام شدند. این روز را به همین مناسبت » روز عفاف و حجاب « 
نامیده اند... ضرورت یادداشت پیش روی را از این زاویه و در سالروز شهادت مدافعان 

حجاب، مضاعف تلقی می کنیم. بخوانید! 
و پیشاپیش، اشاره به این نکته ضروری است که نقد فلان اقدام دولت، قوه قضائیه 
و یا مجلس هرگز به معنا و مفهوم نقد سران محترم قوا نیست بلکه احتمال خطا در هر 
دستگاه و مرکزی وجود دارد بی آن که مستقیماً به بالاترین مقام آن دستگاه ربطی داشته 
باشد. مخصوصاً آن که رؤسای کنونی سه قوه از برترین و فداکارترین شخصیت های شناخته 

شده این مرز و بومند. 
1- نمی خواهیم و بایسته هم نیست که » کلیات ابوالبقاء« ببافیم! از این روی در آغاز به 
سراغ نقطه پایان می رویم و آن این که، لایحه موسوم به » حمایت از عفاف و حجاب « برخلاف 
نامی که بر آن نهاده اند، نه فقط حمایت از عفاف و حجاب نیست، بلکه در صورت تصویب، 
گسترش بی حجابی را نیز به دنبال خواهد داشت. این واقعیت تلخ را طی یک ماه گذشته با 
ارائه اسناد متقن، دلایل روشن حقوقی و شواهد غیر قابل انکار در چند یادداشت کیهان آورده 
بودیم ولی متاسفانه تاکنون با هیچ پاسخی رو به رو نشده بود! تا اینکه روز دوشنبه همین 
هفته، آقایان رئیسی و اژه ای، رؤسای محترم قوه قضائیه و مجریه در اظهاراتی که می تواند 
امیدوار کننده باشد، اعلام کردند برای مقابله با بی حجابی معطل تصویب لایحه عفاف و 
حجاب نمی شوند و از قوانین موجود برای مقابله با این پدیده عفت سوز و خانمان برانداز 

استفاده خواهند کرد. در این باره  اشاره به چند نکته ضروری به نظر می رسد. 
۲- این که اظهارات اخیر را امیدوار کننده ارزیابی می کنیم به این علت است که در 
قوانین موجود با توجه به حکم صریح اسلام عزیز ، بی حجابی جرم تلقی شده و مقابله با آن 
به صراحت در قانون آمده است، بنابراین اظهارات رؤسای دو قوه در صورت اجرا، می تواند 
نقطه آغازی برای مقابله با پدیده عفت سوز کشف حجاب باشد که متاسفانه این روزها به 
حال خود رها شده است! از این روی اظهارات برادران بزرگوارمان را - در صورت توجه به 

ابعاد دیگر این ماجرا که به آن  اشاره خواهیم کرد- می توان امید آفرین تلقی کرد. 
گفتنی است در بخشی از یک یادداشت کیهان با عنوان »بازی دو سر باخت در لایحه 
عفاف« ضمن نقد لایحه موسوم به » حمایت از عفاف و حجاب« بر ضرورت اجرای قوانین 

موجود تاکید کرده و آورده بودیم:
»... بر فرض که تهیه و تدوین قانون تازه ای برای حجاب ضرورت داشته باشد! سؤال این 
است چرا مادام که قانون جدید به تصویب نرسیده است، این پدیده پلشت و خسارت آفرین 
به حال خود رها شده و برای پیشگیری از آن به قوانین موجود عمل نمی شود؟ آیا این 

بی توجهی مصداق صریح قانون شکنی و » ترک فعل « نیست؟! بدیهی است که هست « !
3- و اما، این سکه - همان گونه که  اشاره کردیم- روی دیگری هم دارد که اگر مورد 
توجه جدی قرار نگیرد می تواند فاجعه آفرین باشد و آن  متن لایحه موسوم به » حمایت از 
عفاف و حجاب « است! که نه فقط در پیشگیری از پدیده حرام شرعی و حرام سیاسی و 
حرکت خانواده برانداز کشف حجاب نقش موثری ندارد، بلکه در صورت تصویب، ترویج و 
گسترش بی حجابی را نیز به دنبال خواهد داشت. از این روی، چنانچه قرار است قوانین 
موجود تا زمان تصویب لایحه عفاف اجرا شود و پس از آن لایحه عفاف و حجاب جایگزین 
قوانین موجود باشد، نه فقط از عفاف و حجاب حمایت نشده است بلکه برای گسترش 

بی حجابی »مجوز قانونی«! هم صادر شده است! چرا؟! بخوانید!
۴- لایحه عفاف و حجاب اگر چه ابعاد نگران کننده و خطرآفرین فراوانی دارد ولی تنها 
نگاهی -هرچند گذرا- به ماده اول این لایحه که جانمایه آن نیز هست، می تواند از عمق 

فاجعه ای که تصویب و اجرای آن به دنبال خواهد داشت، رونمایی کند.
در ماده اول لایحه آمده است؛ » مأمورین فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران 
که ضابط قوه قضایی محسوب می شوند مکلفند نسبت به  اشخاصی که در ملأ عام یا 
اماکن عمومی یا فضای مجازی اقدام به نقض هنجارهای اجتماعی از جمله کشف حجاب 
می نمایند در مرتبه اول و از طرق مقتضی یا با استفاده از فناوری های نوین و سامانه های 
هوشمند نظیر ارسال پیامک تذکر دهند. در صورت عدم توجه به تذکر و ادامه تخلف یا 
تکرار، مرتکب، معادل یک ششم حداکثر جزای نقدی درجه هشت و در مرتبه بعد معادل 
یک سوم حداکثر جزای نقدی درجه هشت توسط فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی 
ایران که در این قانون جهت اختصار فراجا نامیده می شود از طرق فوق الذکر جریمه خواهد 
شد. در صورتی که عمل فوق برای مراتب بعدی تکرار شود علاوه بر اعمال جریمه ای معادل 
یک دوم جزای نقدی درجه هشت، مرتکب به مرجع قضایی معرفی و به جزای نقدی درجه 

هفت محکوم خواهد شد «. 
5- به بیان دیگر؛ پلیس در صورت مشاهده جرم مشهود و حرام شرعی و سیاسی 
کشف حجاب، حق کمترین برخورد و ممانعتی ندارد! خُب، باید چه کند؟  اگر خانمی کشف 
حجاب کرد در مرحله اول تذکر پیامکی می گیرد! چگونه؟! از چهره شناسایی می شود؟ 
یا از او می خواهند خود را معرفی کند؟! چگونه می توان از راستگویی او در معرفی خود 
اطمینان حاصل کرد؟ با مشاهده کارت ملی؟! در این صورت دیگر چه نیازی به پیامک 
است؟! و ... در مرحله دوم و سوم هم تذکر پیامکی دریافت می کند! و در مرحله چهارم به 
مرجع قضایی معرفی می شود. مکانیسم و چگونگی انجام این مراحل چهارگانه چیست؟! 

لایحه در این باره توضیح روشنی ندارد.
6- حالا به میزان جرایم نقدی تعیین شده برای کسانی که به پیامک های پلیس توجه 

نکرده اند نگاهی بیندازید؛ 
  الف: جریمه کشف حجاب کنندگانی که به اولین پیامک پلیس توجه نکرده اند،

یک ششم جزای نقدی درجه هشت است. یعنی 166 هزار تومان!
ب: در مرحله بعد 333 هزار تومان! 
ج: در مرحله سوم 500 هزار تومان!

د: در این مرحله کشف حجاب کننده به دستگاه قضایی معرفی می شود! خُب، تصور 
می کنید که در این حالت چه اتفاقی خواهد افتاد؟! تقریباً هیچ! مطابق ماده یاد شده در 
این حالت که اوج برخورد پس از چند بار بی توجهی به پیامک هاست، کشف حجاب کننده 

حداکثر به ۲ میلیون تومان جریمه نقدی محکوم می شود! 
۷- در یکی از یادداشت های کیهان در این باره نوشته بودیم: » پرسشی از تهیه کنندگان 
محترم لایحه در میان است که آیا تصور می کنند این جرایم نقدی می تواند مانع کشف 
حجاب باشد؟! آن هم از سوی کسانی که کشف حجاب را به عنوان یک ماموریت انجام 
می دهند؟! و آیا تامین این مبالغ و حتی صدها و هزاران برابر آن برای سرویس های اطلاعاتی 
و امنیتی دشمن که از کشف حجاب و گسترش آن به عنوان بخشی از یک جنگ ترکیبی 
علیه مبانی اسلام و نظام و مردم این مرز و بوم استفاده می کند، کمترین زحمتی دارد؟! 
یکی از بازداشت شدگان درجه چندم اعتراف کرده است که برای هر یک ساعت حضور 
بی حجاب در خیابان ها و اماکن عمومی 3دلار دریافت می کرده است! و توضیح داده است 
که درآمد یک ماه او بیش از 50 میلیون تومان بوده است! پرداخت جریمه چند صد هزار 
تومانی و نهایتاً دو میلیون تومانی برای افرادی نظیر آنها که تازه از ماموران اجیر شده 

دست چندم نیز هستند چه مشکلی درپی خواهد داشت؟! 
۸- لایحه توضیح نمی دهد که آیا در فاصله ارسال پیامک های چهارگانه، )که فاصله 
زمانی آن نیز مشخص نشده است ( از ادامه کشف حجاب آنها جلوگیری می شود یا نه؟! 
آنچه از متن لایحه برمی آید این است که کشف حجاب کنندگان با پرداخت مبالغ مورد 
 اشاره، می توانند به بی حجابی خود تا پایان مرحله چهارگانه ادامه بدهند! و درپایان مرحله 
چهارم نیز با پرداخت حد اکثر ۲ میلیون تومان )جزای نقدی درجه هفت ( بدون رو به رو 
شدن با هیچ مانعی کماکان بدون حجاب در تردد باشند! به بیان دیگر آیا می توانند پول 

بدهند و بی حجاب باشند؟! 
۹- با توجه به آنچه گذشت اگر لایحه » عفاف و حجاب « آن گونه که هست به تصویب 
 برسد، نقش آن در پیشگیری از بی حجابی شبیه آن است که بخواهیم با کشیدن
سیم خاردار از آسیب سیل جلوگیری کنیم! از این روی با جرأت می توان گفت تنها راه 
عاقلانه و کارساز برای پیشگیری از پدیده عفت سوز کشف حجاب و نجات فریب خوردگان 
از چنبره فریب دشمنان، پس گرفتن لایحه موسوم به »حمایت از عفاف و حجاب« است.

10- این نکته نیز گفتنی است که وقتی پای نقد مصلحانه لایحه عفاف به میان کشیده 
می شود، برخی از سر نا آگاهی و شماری نیز از روی بد اندیشی اصرار دارند که منتقدان را 
طرفدار بگیر و ببند و برخوردهای سخت متهم کنند و حال آن که به قول حکیمانه رهبر 
معظم انقلاب که شواهد میدانی نیز بر آن تاکید دارند » خیلی از کسانی که کشف حجاب 
می کنند توجه ندارند که چه کسی پشت این سیاست رفع حجاب و مبارزه با حجاب است 
- جاسوس های دشمن، دستگاه های جاسوسی دشمن دنبال این قضیه هستند- اگر بدانند 
حتماً نمی کنند « بنابراین، سخن از یکسو، برخورد سخت و پشیمان کننده با ماموران  
پشت صحنه است که  اندک و کم شمارند و از سوی دیگر نجات کسانی است که از واقعیت 
ماجرا بی خبرند و نمی دانند که امروزه کشف حجاب علاوه بر حرام شرعی، بخشی از جنگ 
ترکیبی دشمن علیه ایران و ایرانیان است )حرام سیاسی (. بدیهی است که این طیف هرگز 
حاضر نیستند در شمار دشمنان وطن و مردم وطنشان باشند به قول حضرت آقا اگر بدانند 

نمی کنند... که به این بخش از ماجرا در فرصت دیگری خواهیم پرداخت. ان شاءالله.

سیم خاردار مانع سیل نیست
لایحه عفاف را پس بگیرید!

یادداشت روز

حسین شریعتمداری

صفحه 2
پنج شنبه 22 تیر ۱۴۰2
2۴ ذی الحجه ۱۴۴۴ - شماره 2۳۳۴۷

امیرعبداللهیان: 

بر سر استقلال، حاكمیت و تمامیت ارضی ایران 
با هیچ طرفی تعارف نداریم

نماز جمعه تهران به امامت حجت الاسلام و المسلمین ابوترابی فرد اقامه می شود

وزیر امور خارجه کشورمان تأکید کرد: 
بر سر استقلال، حاکمیت و تمامیت ارضی 

ایران، با هیچ طرفی تعارف نداریم.
به گزارش مهر، حسین امیرعبداللهیان وزیر 
امور خارجه در واکنش به بیانیه گفت و گوهای 
راهبردی روسیه و شورای همکاری خلیج فارس 
در مسکو و طرح ادعا درباره جزایر سه گانه ایرانی 
تصریح کرد: بر سر استقلال، حاکمیت و تمامیت 

ارضی ایران، با هیچ طرفی تعارف نداریم.
امیرعبداللهیان: تردید و تأخیر 

در محکومیت اهانت به قرآن
 نشانگر استاندارد دوگانه است

وزیر امور خارجه، در سوی دیگر در پنجاه  
با موضوع فوری  بشر  و سومین شورای حقوق 
»افزایش نگران کننده اقدامات عامدانه و عمومی 

حال  در  ژنو  در  که  دینی«  نفرت  زمینه  در 
برگزاری است، اظهار داشت: بی احترامی اخیر به 
قرآن کریم در سوئد که ششمین مورد در نوع 
خود در کشورهای اروپایی در سال ۲0۲3 است، 
اقدامی است که صراحتاً موجب تحریک خشونت، 
مسلمانان  ضد  بر  خصومت  و  تبعیض   نفرت، 

می شود.
به گزارش فارس، امیرعبداللهیان خاطرنشان 
کرد: سوزاندن قرآن مجید نه تنها ناقض حقوق 
۲میلیارد  از  بیش  بلکه ناقض حقوق  بشر، 
مسلمان در سراسر جهان است. چنین اقدامات 
نفرت انگیزی باید بی درنگ از سوی همه مدافعان 

حقوق بشر محکوم شود.
رئیس  دستگاه دیپلماسی خاطرنشان کرد: ما 
مصرانه از مقامات سوئد و دیگر کشورهای اروپایی 

درخواست می کنیم تدابیر فوری و مؤثری در قبال 
عاملان این اقدامات منزجرکننده اتخاذ کنند تا از 

وقوع دوباره آنها در آینده پیشگیری شود.
وی افزود: علاوه  بر این، قویاً همه کشورها 
از  ناشی  اقدامات  با  که  می کنیم  ترغیب  را 
خصومت  تبعیض،  برانگیزنده  که  دینی  نفرت 
باید  آنها  کنند.  مقابله  هستند،  خشونت  و 
مقررات و چارچوب های ملی خود را بررسی کنند 
تا از اقدامات پیشگیرانه مؤثر در نظام های حقوقی 

و اساسی خود اطمینان حاصل کنند.
امیرعبداللهیان تصریح کرد: هرگونه تردید 
چنین  از  جلوگیری  یا  محکومیت  تأخیر در  یا 
اقداماتی تنها منجر به تقویت برداشت های مبنی 
بر استانداردهای دوگانه و توجیه سوءاستفاده از 

آزادی بیان خواهد شد.

نمازجمعه این هفته تهران به 
امامت حجت الاسلام و المسلمین 
ابوترابی فرد در مصلی امام 

خمینی)ره( اقامه خواهد شد.
درب های مصلی ساعت 10:30 
صبح به روی نمازگزاران گشوده 
می شود و برنامه از ساعت 11 آغاز 
 خواهد شد. حجت الاسلام و المسلمین 
به  ابوترابی فرد   سید محمدحسن 

ایراد خطبه ها خواهند پرداخت. 
به گزارش فارس، در بخش 
معرفی کتاب منتخب هفته، به 
مناسبت روز خانواده، کتاب »زندگی 

این جاست« که به قلم مهدی قزلی 
نگارش یافته و انتشارات انقلاب 
اسلامی آن را منتشر کرده است، 
معرفی می شود. کتاب »زندگی 
از زندگی  این جاست« کوتاهه هایی 
مرحوم آیت الله سیدجواد خامنه ای، 
پدر بزرگوار رهبر معظم انقلاب است.

این کتاب روایت ساده و صمیمی 
از زندگی عالمی عامل، مجتهدی 
 مبارز و زاهدی متقی است که در طول

93 سال حیات پر برکتشان، هرگز 
ساده زیستی، دوری از تظاهر و 
زیست صمیمانه و بی تکلف کنار 

مردم را ترک نکردند. سبک 
زندگی آیت الله سیدجواد خامنه ای، 
اختصاص به زمان و مکان خاص 
ندارد بلکه متناسب با وجود انسان 
و الگویی برای همه جوامع است. 
مراسم رونمایی از این کتاب همزمان 
با سالروز رحلت این عالم جلیل القدر 
در تبریز، در یکی از مراکز تدریس 
و اقامه نماز پدر مکرم رهبر انقلاب 
برگزار شد. علاقه مندان می توانند 
 کتاب »زندگی این جاست« را 
با 30 درصد تخفیف از غرفه کتاب 

آدینه، تهیه کنند.

گفت و شنود

تفاوت رو ببین!
گفت: با وجود روابط خوب ایران و روسیه، وقتی روسیه با کشورهای 
عرب شورای همکاری خلیج فارس بیانیه ای را امضا کرد که در آن حقوق 
ایران نادیده گرفته شده بود، ایران بلافاصله به روسیه اعتراض کرد و 
سفیر این کشور را به وزارت خارجه فراخواند و وزیر خارجه صریحاً اعلام 

کرد که درباره منافع کشورمان با هیچ کس تعارف نداریم.
گفتم: خُب، این نشانه دیپلماسی مقتدرانه است و باید هم 

به سختی اعتراض می کرد.
گفت: حالا یادته در دولت قبل، وقتی از پایگاه زیرزمینی موشک های 
ایران رونمایی شد، مدعیان اصلاحات جیغ و دادشان به هوا رفت که 
چرا روی موشک ها نوشته اید مرگ بر اسرائیل؟! و می گفتند این حرکت 

به مذاکرات هسته ای با غرب آسیب می رساند!
گفتم:  خُب، از دیپلماسی التماسی دولت قبل و مدعیان 

اصلاحات غیر از این هم انتظاری نبوده و نیست! 
گفت: ایول! تفاوت را ببین! این دو رخداد نشان داد که برای نیروهای 
انقلاب منافع ملی اولویت دارد و برایشان شرق و غرب فرق نمی کند 

ولی از نظر برخی مدعیان اصلاحات رضایت آمریکا در اولویت است!
گفتم: آموزگار از دانش آموزی پرسید؛ آمریکا چند حرفه؟ 

گفت؛ آقا اجازه؟ بابام میگه آمریکا حرف نداره!

سخنگوی دولت با بیان 
اینکه در هیئت وزیران مصوب 
از  تا حمایت موثری  شد 
مهارت آموزی و  اشتغال پذیری 
کارکنان  و  وظیفه  سربازان 
گیرد،  مسلح صورت  نیروهای 
گفت: بر این اساس لایحه ای 
در دولت تصویب شد که در 
این  مهارت آموزی  برای  آن 
قشر صندوق ویژه ای پیش بینی 

شده است.
علی بهادری جهرمی در حاشیه 
برگزاری جلسه هیئت دولت در 
جمع خبرنگاران گفت: عوارضی بر 
صادرات مواد خام معدنی و صنایع 
معدنی فلزی و غیرفلزی گرفته 
می شود و صددرصد آن در اختیار 
همان مجموعه ها قرار می گیرند به 
شرطی که هزینه تحقیق و توسعه 
کنند و با شرکت های دانش بنیان 

همکاری کنند.
سخنگوی دولت خاطرنشان 
کرد: آیین نامه اجرایی واردات 
انواع کامیون، کشنده، مینی بوس و 
اتوبوس و ون کارکرده با عمر زیر 
5 سال برای استفاده در حمل ونقل 
درون شهری و برون شهری تصویب 

شد.
به گزارش فارس، بهادری 
جهرمی اظهار داشت: همچنین 
آیین نامه اجرایی یکی از تبصره های 

بودجه امسال برای کاهش هدررفت 
گازهای مشعل و گازهای سراسری 

طبیعی مصوب شد.
وی گفت: امروز در هیئت 
وزیران مصوب شد تا حمایت موثری 
از مهارت آموزی و  اشتغال پذیری 
سربازان وظیفه و کارکنان نیروهای 

مسلح صورت گیرد.
سخنگوی دولت افزود: بر این 
اساس لایحه ای در دولت تصویب 
شد که در آن برای مهارت آموزی 
این قشر صندوق ویژه ای پیش بینی 

شده است.
بهادری جهرمی یکی دیگر از 
مصوبات این هفته دولت را اجرای 
تبصره های بودجه امسال با هدف 
جلوگیری از خام فروشی عنوان کرد 
و گفت: با تصمیم دولت آیین نامه 
اجرایی اخذ عوارض صادراتی از 
مواد خام معدنی و صنایع معدنی 
فلزی و غیرفلزی مصوب شد تا 
پس از اخذ به صورت 100 درصدی 
به همان مجموعه صادرکننده 
تخصیص یابد تا صرف تحقیق و 
توسعه و شرکت های دانش بنیان 

و فناور شود.
دولت انتصاب رئیس  سازمان 
استخدامی را قانونی می داند
 و به دنبال رفع سوءتفاهمات 

در این موضوع است
سخنگوی دولت در ادامه در 

پاسخ به پرسش های خبرنگاران 
درباره رای دیوان عدالت اداری 
درباره میثم لطیفی معاون 
رئیس جمهور اظهار داشت: نظر 
شاکی بر این بوده که فرآیند 
به کارگیری لطیفی از نظر شکلی 
به درستی طی نشده است که این 
نگاه با نگاه دولت متفاوت است و 

طبق روال قانونی بوده است.
وی با یادآوری اینکه روال 
به کارگیری  برای  گسترده ای 
مجموعه  از  خارج  نیروهای 
کارمندان دولت وجود دارد، به 
هیئت  اعضای  موضوع حضور 
علمی دانشگاه آزاد، دانشگاه های 
غیرانتفاعی و مراکز غیردولتی در 
بدنه این دولت و دولت قبل و 
حتی در قوه قضائیه  اشاره کرد 
و افزود: دیوان عدالت اداری با 
رای اخیر خود، این دیدگاه را 
پذیرفته که روال های گذشته 
صورت  که  به کارگیری هایی  و 
نداشته  قانونی  مجوز  گرفته، 

. ست ا
بهادری جهرمی با بیان اینکه 
ماده 47 قانون مدیریت خدمات 
کشوری درباره استخدام نیروها 
در دولت است نه انتصاب، گفت: 
و  اداری  رئیس  سازمان  درباره 
استخدامی کشور، بحث استخدام 
مطرح نبوده چون او با دانشگاه 

غیرانتفاعی همکاری می کند و به 
مجموعه دولت مامور شده است 
و نظر دولت بر این بوده که این 

کار منع قانونی ندارد.
تاکید  با  سخنگوی دولت 
بر اینکه دولت انتصاب رئیس 
را  اداری  استخدامی   سازمان 
قانونی می داند و به دنبال رفع 
موضوع  این  در  سوءتفاهمات 
اگر  کرد:  خاطرنشان  است، 
ادامه به کارگیری رئیس سازمان 
استخدامی اداری به شیوه جاری 
شیوه  از  دولت  نباشد،  ممکن 
دیگری برای به کارگیری ایشان 

اقدام خواهد کرد.

سخنگوی دولت: 

صندوق ویژه حمایت از مهارت آموزی و  اشتغال پذیری 
سربازان وظیفه و كاركنان نیروهای مسلح تشکیل می شود

درخصوص  کشور  وزیر 
ادارات  به کسانی که در  تذکر 
به  نمی کنند  رعایت  را  حجاب 

استانداران تذکر داد.
به گزارش جهان نیوز، احمد 
وحیدی در همایش »عفاف و 
حجاب« اظهارداشت: کسانی که 
تلاش می کنند بر خلاف قانون 
کسانی را تحریک و تشویق کنند که 
جلوی حجاب و عفاف بایستند حتما 
محکوم هستند و دارند قانون شکنی 
می کنند، آنها ضد منافع ملی و در 
میدان طراحی شده دشمن کار 
می کنند آنها عامل دشمن هستند.

مقصر  کسانی  افزود:  وحیدی 

اصلی هستند که »برهنگی« را 
تئوریزه می کنند چه عاملین اصلی 
در غرب چه روشنفکران داخلی. 
کسی حق ندارد چارچوب های 
معنایی و رفتاری نظام را مورد 

خدشه قرار بدهد.
وی تاکید کرد: در هیچ فضای 
اداری عدم رعایت حجاب و عفاف 
مجاز نیست؛ باید رعایت شود. 
استانداران موظف هستند تذکر 
بدهند اگر نیرو ها گوش نکردند 
باید تغییر کنند؛ باید مراقبت شود. 
من می دانم همه عزیزان متعهد 
هستند، ولی ما باید قانون و احکام 

الهی را اجرا کنیم.

دستور وزیر کشور به استانداران:

به نیروهایی كه در ادارات حجاب را رعایت نکردند 
تذكر بدهید؛ گوش نکردند باید تغییر كنند


